

**കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ**

**തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ : CR2-2/50005/2018-KPSC

തിരുവനന്തപുരം  
തീയതി 19/11/2021

വിഷയം :- സ്റ്റേറ്റ് ഫാർമിംഗ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് കേരള ലിമിറ്റഡിൽ ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് 2 / ട്രാക്ടർ ഡ്രൈവർ തസ്തിക (എൻ.സി.എ-വിശ്വകർമ്മ) - കാറ്റഗറി നമ്പർ : 345/2020 - തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

സൂചന :- 15/12/2020 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം.

.....

15/12/2020 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ : 345/2020 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സ്റ്റേറ്റ് ഫാർമിംഗ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് കേരള ലിമിറ്റഡിലെ ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് 2 / ട്രാക്ടർ ഡ്രൈവർ (രണ്ടാം എൻ.സി.എ - വിശ്വകർമ്മ) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന ഭേദഗതി വരുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

ക്രമനമ്പർ 2 - ഉദ്യോഗപ്പേര് " ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് 2 / ട്രാക്ടർ ഡ്രൈവർ" എന്നത് " ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (മീഡിയം, ഹെവി പാസ്സഞ്ചർ / ഗുഡ്സ് വെഹിക്കൾ) " എന്ന് തിരുത്തൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

ക്രമനമ്പർ 7 -' യോഗ്യതകൾ ' താഴെ പറയും പ്രകാരം തിരുത്തുന്നു.

- (i) എഴാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് പാസായിരിക്കണം അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം.
- (ii) ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളും ഹെവി മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളും ഓടിക്കുവാനുള്ള ബാഡ്ജേട്ടു കൂടിയ നിലവിലുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം. ഹെവി മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് കുറഞ്ഞത് 3 വർഷത്തെ സാധുതയുള്ളതായിരിക്കണം. 16.01.1979 നു ശേഷം ലഭിച്ച ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൽ ഹെവി ഡ്യൂട്ടി ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിൾസ്, ഹെവി ഡ്യൂട്ടി പാസ്സഞ്ചർ വെഹിക്കിൾസ് എന്നിവ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക എൻഡോഴ്സ് മെന്റ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- (iii) മോട്ടോർ വാഹന നിയമപ്രകാരം, G0(Ms)No.14/2017/Plg. Dated 20/03/2017 സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരമുള്ള മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്നസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.

കുറിപ്പ്  
എ) പ്രായപരിധി സംബന്ധിച്ച ഒറിജിനൽ വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകളിൽ മാറ്റമില്ല.

ബി) മുകളിൽ പറഞ്ഞ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

സി) 15/12/2020 തീയതിയിലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ അയച്ചവർ വിണ്ടും അപേക്ഷ അയക്കാൻ പാടില്ല.



മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യത ഒന്നാം യോഗ്യത ആയും ടി യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ 15.12.2020 - ലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള താഴെ പറയുന്ന യോഗ്യതയുള്ളവരെയും പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

- (i) ഏഴാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് (പുതിയത്) പാസായിരിക്കണം അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം.
- (ii) ഹെവി മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളും ട്രാക്ടറും ഓടിക്കുവാനുള്ള എൻഡോഴ്സ് മെന്റോടു കൂടിയ നിലവിലുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം. 16/01/1979 -നു ശേഷം ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ലൈസൻസിൽ ഹെവി ഗുഡ്സ്, ഹെവി പാസ്സഞ്ചർ എന്നീ രണ്ടു തരം വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക എൻഡോഴ്സ് മെന്റ് ഉണ്ടായിരിക്കണം. ഇവയിൽ ഒന്നുമാത്രമുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്.
- (iii) ഒരു സർക്കാർ / അർദ്ധ സർക്കാർ സ്ഥാപനത്തിലോ രജിസ്റ്റേർഡ് സ്ഥാപനത്തിലോ ഹെവി മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിച്ചുള്ള ഒരു വർഷത്തെ പരിചയം.
- (iv) മോട്ടോർ വാഹന നിയമപ്രകാരമുള്ള മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്നസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.

**അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി 17.01.2022 അർദ്ധ രാത്രി 12 മണി വരെ.**

15/12/2020 തീയതിയിലെ കാറ്റഗറി നമ്പർ : 345/2020 വിജ്ഞാപനം മേൽ വിവരിച്ച പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

**സാജു ജോർജ്ജ്**  
**സെക്രട്ടറി**  
**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**



**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

No.CR2-2/50005/2018-KPSC

Thiruvananthapuram

Dated :19/11/2021

**ERRATUM NOTIFICATION**

Sub:- Driver Gr.II/Tractor Driver (NCA Viswakarma) in the State Farming Corporation of Kerala Ltd. (Category No.345/2020)-Erratum notification issuing of - reg.

Ref:- Gazette Notification Dated 15/12/2020

.....

It is hereby notified that the notification published as Category No.345/2020 in the Extra Ordinary Gazette dated 15/12/2020 for selection to the post of Driver Gr.II/Tractor Driver (2nd NCA - Viswakarma) in State Farming Corporation of Kerala Ltd. is modified as follows:

Serial No. 1) 'Name of Post' is corrected as " Driver -cum-Office Attendant (Medium, Heavy Passenger/Goods Vehicle)" instead of "Driver Gr.II/Tractor Driver"

Serial No. 7) 'Qualification' corrected as -

1. Pass in Std VII or equivalent qualification
2. Must possess current Motor Driving License to drive Light Motor Vehicles and Heavy Motor Vehicles with Drivers' Badge. Heavy Motor Vehicle Driving License shall be of at least 3 years standing and in the case of Driving License issued after 16.01.1979 separate endorsement to drive Heavy Duty Goods Vehicles and Heavy Duty Passenger Vehicles.
3. Medical fitness : Should be medically fit as per the standards specified in G.O.(MS) No. 14/2017/Plg. dated 20.03.2017

**NOTE:**

- a) There are no changes to the conditions regarding age limit in the original notification.
- b) Candidates who possess the above mentioned qualification can apply as per this notification.
- c) Those who submitted application as per the original notification published on 15/12/2020 shall not apply again as per this notification.

The above qualification will be considered as the first qualification and in the absence of candidates possessing the above qualification, candidates possessing the under mentioned qualification as per the notification dated 15.12.2020 (Category No.345/2020) will also be considered.



- i). Pass in Standard VII (New) or its equivalent.
- ii). Current Driving License with endorsement to drive Heavy Motor Vehicles and tractor. Heavy Duty Driving License issued after 16.01.1979 must have endorsement both for heavy goods and heavy passenger vehicles and the applications of candidates possessing license with only one endorsement will be summarily rejected.
- iii). One year experience in driving heavy motor vehicles in a Government or Quasi Government institution or a Registered firm.
- iv). Medical fitness as per Motor Vehicles Act and Rules.

**Last date of receipt of application 17.01.2022 upto 12 midnight.**

The said notification in the Gazette dated 15/12/2020 stands modified to the above extent.

**Saju George**  
**Secretary**  
**Kerala Public Service Commission.**

